
 

Via  XXV Aprile snc - 67100 L’Aquila 
Telefono: 0862645321/332/307 – Fax0862645364 - E mai: cinzia.savini@comune.laquila.gov.it 

www.comune.laquila.it 

  

 Settore Attività Produttive 

 

 

 

 

Determinazione n. 5  del 16.03.2015 

 

Oggetto: Assegnazione posteggi per il commercio su aree pubbliche in occasione dell’ 88° 

Adunata Nazionali degli Alpini dal 15 al 17 maggio 2015 – Riassestamento ubicazione posteggi 

 

L’anno 2015 il mese di marzo il giorno 16 nella propria sede comunale 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che 

Con deliberazione C.C. n. 97 del 25.09.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Bilancio Annuale per l’anno 2014 ed il Bilancio Pluriennale 2014-2016 e relativi 

allegati; 

 

con deliberazione di G.C. n. 460/2014, esecutiva, è stato approvato il PEG 2014, con l’assegnazione 

dei relativi obiettivi di gestione; 

 

con deliberazione G.C. n. 1 del 7.01.2015 è stato autorizzato l’utilizzo delle risorse assegnate ai 

Dirigenti con il PEG 2014 nelle more dell’approvazione del bilancio 2015 e nei limiti di cui all’art. 

163, comma 1, del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000;  

con delibera della G.C. n. 518 del 25.11.2014 sono stati previsti n. 210 posteggi (di cui n. 140 per il 

settore alimentare e n. 70 per il settore non alimentare) da assegnare agli operatori del  commercio 

su area pubblica a servizio dei partecipanti alla 88° Adunata Nazionale degli Alpini che avrà luogo 

in L’Aquila dal 15 al 17 maggio 2015; 

 

con propria determina n. 2 del 04 febbraio 2015 si è proceduto all’indizione di una selezione ad 

evidenza pubblica, mediante bando, per l’assegnazione dei suddetti posteggi, così come individuati 

nella planimetria allegata alla stessa; 

 

Preso atto  

Di errori materiali riferiti alla numerazione di alcuni posteggi (doppia presenza dei num. 4 e 9 del 

settore alimentare), di incongruenze relative alla posizione di posteggi ubicati in aree ad oggi, per 

motivi funzionali, non più totalmente utilizzabili stante la variabilità delle occupazioni riservate ai  

cantieri della ricostruzione;  

 



 

Via  XXV Aprile snc - 67100 L’Aquila 
Telefono: 0862645321/332/307 – Fax0862645364 - E mai: cinzia.savini@comune.laquila.gov.it 

www.comune.laquila.it 

altresì, che per il settore alimentare sono pervenute un numero di domande superiore ai 140 

posteggi previsti, mentre per il settore non alimentare sono pervenute domande in numero inferiore 

rispetto alle previsioni; 

 

che si è reso pertanto necessario apportare delle modifiche alla planimetria allegata al bando e 

approvata con la succitata determina n. 2/2015, al fine di redistribuire in maniera omogenea gli 

spazi a disposizione; 

 

Ritenuto di dover ridefinire la planimetria allegata alla determina n. 2/2015; 

Ritenuto altresì di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e 

sul Sito del Comune dell’Aquila; 

 

Sul presente atto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis, 

comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000 e del Nuovo Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visti 

la L.R. 135/1999 e succ.modd.; 

Il Regolamento Comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche approvato con Delibera 

del C.C. n. 62 del 3.07.2008; 

il D.Lgs. 267/2000; 

la L. 241/1990; 

 

Visti altresì 

il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

il vigente Regolamento di Contabilità 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di assestare l’ubicazione dei posteggi per il commercio su area pubblica da assegnare  in 

occasione della 88° Adunata Nazionale degli Alpini che si terrà in L’Aquila dal 15 al 17 

maggio 2015, come da ubicazione planimetrica allegata alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che l’ubicazione planimetrica dei posteggi è puramente schematica, invero 

l’ubicazione effettiva del posteggio avverrà con l’indicazione materiale in loco tenuto conto, 

per ragione di sicurezza e funzionalità, anche dell’occupazione dei numerosi cantieri 

temporanei mobili; 

3. di procedere alla pubblicazione di tale planimetria all’Albo Pretorio e sul Sito Internet del 

Comune dell’Aquila in sostituzione della precedente allegata al bando pubblico ; 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 



 

Via  XXV Aprile snc - 67100 L’Aquila 
Telefono: 0862645321/332/307 – Fax0862645364 - E mai: cinzia.savini@comune.laquila.gov.it 

www.comune.laquila.it 

5. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Economico Finanziario, al Settore 

Patrimonio, al Comando di P.M., alla Segreteria Generale ed al Settore proponente per gli 

adempimenti di conseguenza. 

 

 

Il R.di P.                                                                                                      IL DIRIGENTE 

(Dr.ssa Cinzia Savini)                                                                              (Ing. Lucio Nardis) 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione ammnistrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente Decreto 

Legislativo n. 267/200 e del Nuovo Regolamento comunale sui controlli interni. 

L’Aquila  

Il Dirigente/Responsabile del Servizio 

Ing. Lucio Nardis 

 

 

 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Visto il parere di regolarità tecnica , si appone il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 147 bis del vigente D.Lgs. 267/200 ed ai sensi del Nuovo Regolamento comunale sui 

controlli interni e pertanto ai sensi dell’art. 151, 4°comma, il presente atto diviene esecutivo. 

L’Aquila 

Il Dirigente/Responsabile del Servizio Finanziario 

 ______________________________________  



 

Via  XXV Aprile snc - 67100 L’Aquila 
Telefono: 0862645321/332/307 – Fax0862645364 - E mai: cinzia.savini@comune.laquila.gov.it 

www.comune.laquila.it 

 

 

SETTORE AFFARI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti 

 

IMPEGNO  n°  ________ 

(art. 34 - comma 2 - Regolamento di contabilità) 

L’Aquila, li ___________ 

 

IL FUNZIONARIO ADDETTO 

(rag. ___________________________) 

 


